

BIULETYN NAUKOWY

NEWSLETTER DZIAŁU BADAŃ NAUKOWYCH



DYREKTOR IPCZD - DR MAREK MIGDAŁ WYBRANY NA CZŁONKA NOWEJ KADENCJI RADY GŁÓWNEJ INSTYTUTÓW BADAWCZYCH

W dniu 9 czerwca 2025 r. w Instytucie Fizjologii i Patologii Słuchu w Kajetanach odbyło się XXXIII Forum Wyborcze Elektorów Instytutów Badawczych, w którym uczestniczyło 78 przedstawicieli instytutów badawczych i instytutów Sieci Badawczej Łukasiewicz.

Wśród 30 Członków Rady Głównej XII kadencji na lata 2025-2028 zasiada Dyrektor Instytutu „Pomnik - Centrum Zdrowia Dziecka”.

Skład Rady Głównej Instytutów Badawczych

GRATULACJE

W NUMERZE

**NOWA RADA GŁÓWNA INSTYTUTÓW
BADAWCZYCH**

STR. 2

KOMUNIKATY

STR. 5

KONKURSY I PROJEKTY

STR. 7

BADANIA KLINICZNE

STR. 8

SZKOLENIA

Z ogromną radością informujemy, że w dniu 21.07.2025 r. Prezydent RP Andrzej Duda podpisał akt nominacji profesorskiej dla

prof. dr hab. n. med. Dariusza Gruszfelda.

Pan Profesor jest kierownikiem Kliniki Neonatologii, Patologii i Intensywnej Terapii Noworodka i Niemowlęcia w Instytucie „Pomnik – Centrum Zdrowia Dziecka”. To wybitny pediatra i specjalista w dziedzinie neonatologii, autor i współautor licznych publikacji naukowych poświęconych m.in. żywieniu niemowląt oraz wpływowi wczesnego żywienia na dalszy rozwój dziecka.



Profesor Gruszfeld aktywnie uczestniczył w wielu prestiżowych projektach badawczych finansowanych przez Unię Europejską, takich jak:

- ◆ CHOP – Childhood Obesity Project
- ◆ EARNEST – Early Nutrition Programming Project
- ◆ NUTRIMENTHE – Diet and Mental Performance in Children
- ◆ EarlyNutrition – Long-term Effects of Early Nutrition
- ◆ GIraFFE – Goat Infant Formula Feeding and Eczema

Jako koordynator polskiego zespołu w ramach projektu EarlyNutrition, od lat współpracuje z zespołem prof. Berta Koletzko z Monachium. Angażuje się również w badania nad poszukiwaniem biochemicznych markerów uszkodzeń ośrodkowego układu nerwowego u noworodków we współpracy z prof. Diego Gazzolo z Genui.

Obecnie Pan Profesor jest kierownikiem projektu ABM: Akronim NeoWES “Evaluation of effectiveness of whole exome sequencing as the first-tier tool of genetic diagnostics in neonates and infants”

HABILITACJA DR HAB. N. MED. MARKA STEFANOWICZA

W dniu 15 maja 2025 r. w czasie posiedzenia Rady Naukowej IPCZD wręczono dyplom habilitacyjny dr hab. Markowi Stefanowiczowi z Kliniki Chirurgii Dziecięcej i Transplantacji Narządów IPCZD.

Dr hab. n. med. Marek Stefanowicz na podstawie osiągnięcia naukowego pt. „Analiza wybranych czynników wpływających na wyniki odległe przeszczepienia wątroby u dzieci” uzyskał stopień naukowy DOKTORA HABILITOWANEGO nauk medycznych i nauk o zdrowiu w dyscyplinie nauki medyczne nadany uchwałą Rady Naukowej Instytutu „Pomnik-Centrum Zdrowia Dziecka” z dnia 24 kwietnia 2025 r.

HABILITACJA DR HAB. N. MED. DARIUSZA ROKICKIEGO

W dniu 23 czerwca 2025 r. zakończono postępowanie habilitacyjne nadaniem stopnia naukowego doktora habilitowanego dr hab. dr n. med. Dariuszowi Rokickiemu z Kliniki Pediatrii, Żywienia i Chorób Metabolicznych IPCZD.

Stopień naukowy DOKTORA HABILITOWANEGO nauk medycznych i nauk o zdrowiu w dyscyplinie nauki medyczne otrzymał za osiągnięcie naukowe pt. „Wybrane encefalopatie metaboliczne u dzieci”.

GRATULUJEMY!

ZARZĄDZENIE 52/25 W SPRAWIE OKREŚLENIA ZASAD PRYZYNAWANIA I ROZLICZANIA GRANTÓW WEWNĘTRZNYCH ORAZ ZADAŃ MŁODYCH BADACZY

Uprzejmie informujemy, że konkursy na wewnętrzne projekty badawcze będą przeprowadzone zgodnie z wytycznymi, które zostały zawarte w Zarządzeniu dyrektora IPCZD nr 52/25 z dnia 08.09.2025 roku w sprawie określenia zasad przyznawania i rozliczania grantów wewnętrznych i zadań młodych badaczy.

Osoby zainteresowane udziałem w konkursach prosimy o zapoznanie się z wytycznymi zawartymi w Zarządzeniu.

Poniżej przedstawiamy najistotniejsze zmiany względem dotychczas obowiązującego Zarządzenia nr 52/22 z dnia 27 września 2022 roku:

- dla grantu wewnętrznego i dla zadania młodego badacza dodano wymóg - w skład zespołu realizującego projekt powinien wchodzić pracownik naukowy Instytutu, który powinien również aktywnie włączyć się w przygotowanie publikacji;
- ograniczono maksymalną liczbę równolegle prowadzonych wewnętrznych projektów badawczych z 6 do 5 - „Pracownik Instytutu ze stopniem naukowym doktora zatrudniony na stanowisku naukowym, ze stopniem naukowym doktora habilitowanego lub z tytułem naukowym profesora może być kierownikiem nie więcej niż 5 równolegle prowadzonych wewnętrznych projektów badawczych (grant wewnętrzny, statutowe zadanie badawcze, zadanie badawcze służące rozwojowi młodego naukowca, zadanie młodego badacza)”;
- zmieniono w kryteriach ocen projektów kryterium 2 i 3 - dorobek naukowy kierownika projektu z ostatnich trzech lat oceniany jest w skali od 0 do 5 punktów, przy uwzględnieniu wskaźnika IF dla publikacji i pierwszego autorstwa oraz publikacyjnego rozliczenia wcześniejszych grantów; kosztorys projektu jest oceniany w skali od 0 do 3 punktów (nie jak wcześniej od 0 do 5 punktów).
- finansowanie publikacji ze środków zaplanowanych w budżecie projektu zostało ograniczone do ram czasowych realizacji projektu. Nie jest możliwe, jak było wcześniej, finansowanie publikacji ze środków projektu po upływie terminu zakończenia realizacji projektu. Jeśli koszt publikacji powstanie po terminie zakończenia realizacji projektu nie może być kosztem projektu. W takiej sytuacji do zapewnienia źródła jej finansowania zobowiązany jest kierownik projektu.
- publikacja przedstawiająca wyniki badań projektu, dołączana do raportu końcowego w celu końcowego rozliczenia projektu powinna zawierać informację, że badania zostały sfinansowane w ramach konkretnego projektu badawczego.
- uproszczono sposób zgłaszania projektów na konkursy:
 - jest ten sam formularz dla grantów wewnętrznych i zadań młodych badaczy, należy tylko zaznaczyć czy zgłoszenie dotyczy projektu grantu wewnętrznego, czy projektu zadania młodego badacza
 - nie ma konieczności uzyskania podpisów członków zespołu badawczego w części formularza pn. III. Skład zespołu badawczego
- Inne drobne zmiany o charakterze porządkującym.

DOFINANSOWANIE GRANTÓW - TRWAJĄCE KONKURSY

- [Eksperymenty badawcze](#) (ABM/2025/2) do 04 listopada 2025 r.
- [Nauka dla Rozwoju Społeczeństwa](#) (MNiSW) – od 2 czerwca 2025 r. – tryb ciągły!
- [Seal of excellence](#) (NCBR) – do 19 września 2025 r.
- [Ścieżka SMART](#) (NCBR) – od 1 lipca do 30 września 2025 r.



DOFINANSOWANIE GRANTÓW - NADCHODZĄCE KONKURSY

- [Horyzont Europa](#) – harmonogram konkursów na 2025 r.
- [2025 EUHealth Work Programme](#)
- [IHI call 11](#) – 2 kwartał 2025 r.



KONKURS NA EKSPERYMENTY BADAWCZE ABM

Agencja Badań Medycznych (ABM) otworzyła nabór wniosków w ramach konkursu na eksperymenty badawcze.

Celem Konkursu jest finansowanie Projektów na Eksperymenty badawcze dotyczące identyfikacji i oceny procedur medycznych, w tym procedur diagnostycznych i terapeutycznych, ze szczególnym uwzględnieniem pediatrii, chorób rzadkich, chirurgii, ortopedii i kardiologii.

Nabór wniosków trwa od dnia 29 lipca 2025 r. od godziny 12:00:00 do dnia 04 listopada 2025 r. do godziny 12:00:59.

Więcej informacji

Ze względu na ograniczenie do 4 projektów z jednego podmiotu, Dział Badań Naukowych zbierał wewnętrzne zgłoszenia. Przesłano do wewnętrznej oceny 3 wnioski w ramach tego konkursu. Aktualnie trwa ich ocena,



MEDWAY

Instytut „Pomnik – Centrum Zdrowia Dziecka” rozpoczyna realizację projektu MEDWAY. To niekomercyjne badanie kliniczne fazy I, które będzie sprawdzać nową terapię dla dzieci ze wznową lub opornym na leczenie postępującym nowotworem złośliwym ośrodkowego układu nerwowego, medulloblastoma grupy 3 lub 4.

Projekt będzie realizowany w ramach grantu przyznanego w Konkursie Agencji Badań Medycznych.

Celem badania jest ocena inhibitora CDK8/19 RVU120 w skojarzeniu z lekiem ewerolimus u dzieci z nawrotem lub postępującą postacią medulloblastoma grupy 3 lub 4 – agresywnym nowotworem ośrodkowego układu nerwowego wieku dziecięcego.

Badaniem kieruje prof. dr hab. n. med. Bożenna Dembowska-Bagińska wraz z zespołem Kliniki Onkologii, przy współpracy zespołów prof. Wiesławy Grajkowskiej oraz prof. Joanny Trubickiej.

Projekt będzie wspierany przez Centrum Wsparcia Pediatrycznych Badań Klinicznych i Pediatryczne Regionalne Centrum Medycyny Cyfrowej działające przy IPCZD.

- Całkowita wartość grantu: 40 151 060,47 PLN
- Około 2 mln PLN przeznaczono na przygotowanie badanego produktu.
- Pierwsza dostawa leku planowana jest na II kwartał 2026 r.
- Czas realizacji: od 1 lipca 2025 r. do 30 czerwca 2033 r.



23 lipca 2025 r. oficjalnie weszły w życie zaktualizowane wytyczne ICH E6 (R3) Good Clinical Practice (GCP), które zastępują obowiązującą dotąd wersję E6 (R2) z 2016 roku.

W związku z tą zmianą Agencja Badań Medycznych kończy dostęp do kursu „ICH E6 (R2) Good Clinical Practice ver. 1.0”, a wszystkie wydane certyfikaty będą nieaktualne.

Już trwają prace nad nowym, bezpłatnym kursem e-learningowym, który będzie w pełni zgodny z aktualnymi wytycznymi E6 (R3).

Po zakończeniu prac poinformujemy o jego dostępności na stronie internetowej Agencji. Nowy kurs będzie dostępny na platformie e-learningowej ABM pod adresem: szkolenia.abm.gov.pl

OBOWIĄZEK INFORMACYJNY - CWBK

Przypominamy o konieczności informowania o zgłoszeniach/zapytaniach składanych bezpośrednio do ABM odnośnie planowanych przedsięwzięć niekomercyjnych badań klinicznych (NBK) i badań naukowych, w których IPCZD będzie pełnił rolę lidera, jak również w roli partnera lub podwykonawcy.

Uprzejmie prosimy badaczy o zgłaszanie zarówno zaakceptowanych, jak i odrzuconych wniosków do Centrum Wsparcia Pediatrycznych Badań Klinicznych (CWpediBK) i Działu Badań Naukowych na adres: badania.kliniczne@ipczd.pl i nauka@ipczd.pl



Agencja Badań Medycznych wspiera edukację – bezpłatne studia podyplomowe dla specjalistów z zakresu nauk biomedycznych.

Agencja Badań Medycznych w 2023 przeprowadziła Konkurs na opracowanie i realizację autorskiego programu studiów podyplomowych z zakresu nauk biomedycznych. W wyniku Konkursu dofinansowanie ze środków budżetu państwa otrzymało 13 uczelni na organizację studiów podyplomowych na 31 kierunkach. Uczestnictwo w studiach jest nieodpłatne dla uczestników. Szczegółowe informacje na temat programów studiów oraz rekrutacji dostępne są bezpośrednio u organizatorów studiów.

Zapoznaj się z listą dofinansowanych kierunków studiów wraz z odnośnikami do stron internetowych [Beneficjentów](#).

HORYZONT EUROPA W PIGUŁCE - KRAJOWY PUNKT KONTAKTOWY

[Krajowy Punkt Kontaktowy Programów Badawczych UE](#) zaprasza na szkolenie wszystkich, którzy stawiają pierwsze kroki w Horyzoncie Europa.

Spotkanie odbędzie się **25 września 2025** roku, on-line w godzinach 9:00-12:30. Podczas spotkania powiemy o strukturze Programu Ramowego Horyzont Europa (HE) i zasadach uczestnictwa, jak również poznają Państwo granty, jakie proponuje ten program dla jednostek naukowych i przemysłowych.

AKADEMIA MANAGERA FOLLOW-UP!

[Krajowy Punkt Kontaktowy](#) w NCBR serdecznie zaprasza absolwentów trzech edycji Akademii Managera oraz wszystkich zainteresowanych na kolejne spotkanie w ramach Akademii Managera Follow-up, które odbędzie się w formule online, **30 września 2025** r., w godz. 16:00-18:00.

Tym razem porozmawiamy na temat analizy intersekcyjnej, czyli uwzględniającej takie czynniki, jak płeć, pochodzenie etniczne, rasa, orientacja seksualna i niepełnosprawność, a następnie przyjrzymy się, jak oddziałują na nie wiek, miejsce pochodzenia i status społeczno-ekonomiczny. Zrozumienie wzajemnych relacji pomiędzy wszystkimi zmiennymi i ich wpływu na badania naukowe staje się kluczowym elementem podnoszenia ich jakości.



KONFERENCJA: INNOWACJE, TRENDY I PRZYSZŁOŚĆ BADAŃ. HORYZONT EUROPA I 10. PROGRAM RAMOWY

SZKOLENIA

Krajowy Punkt Kontaktowy do programu Horyzont Europa w NCBR serdecznie zaprasza na dwudniową ogólnopolską konferencję, poświęconą najważniejszym kierunkom rozwoju europejskich programów badawczych. Wydarzenie odbędzie się stacjonarnie w Warszawie. Konferencja stanowi wyjątkową okazję do strategicznych dyskusji i wymiany doświadczeń na temat badań naukowych, innowacji oraz współpracy międzynarodowej w obecnej i nadchodzącej perspektywie finansowej Komisji Europejskiej.



PRZYGOTOWANIE BUDŻETU WNIOSKU PROJEKTOWEGO

Krajowy Punkt Kontaktowy zaprasza na szkolenie „Przygotowanie budżetu do wniosku projektowego”, w trakcie którego poruszone zostaną kwestie związane z tworzeniem części finansowej wniosku do projektu Horyzont Europa. W szczególności omówimy kategorie kosztów, które powinny zostać ujęte w tabeli budżetowej, sposób ich szacowania oraz wykazywania w odpowiednich formularzach – z uwzględnieniem specyfiki projektów typu Lump Sum.

ZASADY ROZLICZANIA PROJEKTU, RAPORTY I AUDYTY

Zapraszamy na szkolenie „Rozliczanie projektu, raporty i audyty w HE” które dotyczy zasad realizacji i rozliczania projektów Horyzontu Europa. W głównej mierze obejmuje ono kwestie związane z rozliczaniem w formie refundacji poniesionych kosztów, jednak w związku z tym, że coraz częściej stosowana jest metoda ryczałtowa, przedstawimy również specyfikę projektów typu Lump Sum, w których rozliczanie finansowe odbywa się w bardzo uproszczonej formie.

POLSKA PLATFORMA EDUKACYJNA NAVOICA

Polska platforma edukacyjna NAVOICA z darmowymi kursami online i certyfikatami. Wiedza od ekspertów z polskich uczelni i instytucji dostępna dla każdego.



PUBLIKOWANIE OTWARTE I SZTUCZNA INTELIGENCJA

WBN zaprasza na webinaria na temat publikowania otwartego oraz wpływu otwartej nauki i sztucznej inteligencji na publikowanie akademickie przygotowane przez wydawnictwo Wiley (w tym pierwsze webinarium już **17 września 2025 r.**)

[Link](#)

WEWNĘTRZNE SZKOLENIE Z WNIOSKÓW GRANTOWYCH

Zapraszamy wszystkich chętnych do udziału w wewnętrznym szkoleniu pt.: **Jak przygotować wnioski o dofinansowanie projektów**, przygotowanym przez Dział Badań Naukowych. Szkolenie poprowadzi p. Mariusz Piotrowicz.

Proponujemy 2 terminy:

- 26.09.2025 godz. 14:00 - 15:00; budynek Z, sala 213
- 10.10.2025 godz. 14:00 - 15:00; budynek Z, sala 213

Zapisy przyjmowane są do 25.09.2025 na adres mailowy: a.podkowa@ipczd.pl



Dział Badań Naukowych

GRANTY I STYPENDIA DLA NAUKOWCÓW



Ministerstwo Nauki
i Szkolnictwa Wyższego

BIULETYN INFORMACYJNY
PRZYGOTOWYWANY JEST PRZEZ
DZIAŁ BADAŃ NAUKOWYCH

TELEFON: 22 815 72 46
E-MAIL: NAUKA@IPCZD.PL



INSTYTUT
"POMNIK - CENTRUM ZDROWIA DZIECKA"



Wykorzystano grafiki na licencji CC ze źródeł:
www.pixabay.com; www.freepik.com;
www.pexels.com